Instituto Municipal de Pensiones
Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

Saldo Inicial Cargos del Periodo | Abonos del Periodo Saldo Final Varlac.lon del
Concepto Periodo
1 2 3 4(1+2-3) 5(4-1)
ACTIVO 60,135,392.72 1,519,764,557.57 1,512,352,896.22 67,547,054.07 7,411,661.35
Activo Circulante 50,931,616.46] 1,515,401,845.80] 1,507,629,401.07 58,704,061.19 7,772,444.73)
Efectivo y Equivalentes 50,864,429.66 1,174,604,794.51 1,166,905,887.18 58,563,336.99 7,698,907.33
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 50,946.80 340,782,462.67 340,708,925.27 124,484.20 73,537.40
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 16,240.00 14,588.62 14,588.62 16,240.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E§t|maC|on por Pérdida o Deterioro de Activos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Circulantes
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Activo No Circulante 9,203,776.26] 4,362,711.77 4,723,495.15 8,842,992.88 -360,783.38)
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Plazo
II:B,lrz(e)r(lzzolnmuebles, Infraestructura y Construcciones en 7.873,808.30 0.00 0.00 7.873,808.30 0.00
Bienes Muebles 17,235,940.96 508,818.07 3,857,283.20 13,887,475.83 -3,348,465.13
Activos Intangibles 3,848,880.00 0.00 0.00 3,848,880.00 0.00
g;‘;:sc'ac'on' Deterioro y Amortizacion Acumuladade | g 754 853 00 3,853,893.70 866,211.95| -16,767,171.25]  2,987,681.75
Activos Diferidos 0.00 0.00} 0.00 0.00 0.00
E§t|maC|on por Pérdida o Deterioro de Activos no 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Circulantes
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ing. Juan Antonio Gonzalez Villasefior
Director

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del em

C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez
Subdirectora Administrativa

SOr.
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Concepto

Saldo Inicial

1

Cargos del Periodo

2

Abonos del Periodo

3

Saldo Final
4(1+2-3)

Variacion del
Periodo
5(4-1)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacioén, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

503,763,039.37

105,886,189.10

1,073,813,551.09

712,065,948.64

975,538,514.40

695,371,391.42

397,876,850.27
218,237,554.15

0.00

179,639,296.12

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

361,747,602.45
361,747,602.45

0.00

0.00

0.00
0.00|

0.00
0.00
0.00
0.00

1,971,689 292,130,569 293,707,432
103,914,501 419,935,379 401,663,960
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

280,167,122.98
280,167,122.98

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

602,038,076.06

122,580,746.32
394,826.08
122,185,920.24
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
479,457,329.74
299,818,033.62
0.00

179,639,296.12

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

98,275,036.69

16,694,557.22
-1,576,862.45
18,271,419.67
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
81,580,479.47
81,580,479.47
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Ing. Juan Antonio Gonzalez Villasefior
Director

C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez
Subdirectora Administrativa

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”



